



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2021 года № 714-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 647-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 30 августа 2021 года № 714-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие государственного и муниципального управления»**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Целевые показатели государственной программы» в абзаце восьмом цифры «18 778» заменить цифрами «18 909»;

в позиции «Объем финансового обеспечения государственной программы»:

в абзаце первом цифры «79 281 855,9» заменить цифрами «79 365 563,0»;

в абзаце девятом цифры «9 379 947,1» заменить цифрами «9 463 654,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «77 524 700,2» заменить цифрами «77 600 178,0»;

в абзаце двадцать третьем цифры «9 246 245,2» заменить цифрами «9 321 723,0»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «1 042 319,3» заменить цифрами «1 050 548,6»;

в абзаце сорок третьем цифры «66 612,9» заменить цифрами «74 842,2»;

в абзаце пятьдесят девятом цифры «93 149,5» заменить цифрами «174 355,0»;

в абзаце шестидесятом цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «74 883 242,6» заменить цифрами «74 885 775,4»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «607 591,5» заменить цифрами «607 564,1».

2. Часть вторую раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения составляет 79 365 563,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 77 600 178,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет (прогнозно) – 642 778,3 тыс. рублей;

местные бюджеты (прогнозно) – 1 050 548,6 тыс. рублей;

внебюджетные источники (прогнозно) – 72 058,1 тыс. рублей;

в том числе по подпрограммам:

по подпрограмме 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области» – 174 355,0 тыс. рублей;

по подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области» – 3 696 015,2 тыс. рублей;

по подпрограмме 4 «О дополнительном профессиональном образовании лиц, включенных в резерв управленческих кадров Губернатора Саратовской области» – 1 853,3 тыс. рублей;

по подпрограмме 5 «Управление региональными финансами Саратовской области» – 74 885 775,4 тыс. рублей;

по подпрограмме 6 «Информационная открытость органов государственной власти» – 607 564,1 тыс. рублей.».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение до надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»;

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доведение до надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления в 2021 году до 100 процентов»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «93 149,5» заменить цифрами «174 355,0»;

в абзаце девятом цифры «18 620,7» заменить цифрами «99 826,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «40 670,1» заменить цифрами «121 990,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3 695,9» заменить цифрами «84 901,4»;

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание основных проблем и прогноз ее развития, а также обоснование включения в государственную программу»:

дополнить частью двадцать девятой следующего содержания:

«Одной из важнейших задач Правительства области является стимулирование органов местного самоуправления на достижение высоких результатов своей деятельности, в связи с чем в рамках подпрограммы планируется содействие органам местного самоуправления области достижению надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления.»;

часть двадцать девятую считать частью тридцатой;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

дополнить частями тридцать третьей, тридцать четвертой следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.9 «Содействие органам местного самоуправления в достижении надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления».

Реализация мероприятия направлена на предоставление из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления. Увеличение оплаты труда в органах местного самоуправления проводится дифференцированно от численности постоянного населения в муниципальном образовании области.»;

часть тридцать третью считать частью тридцать пятой;

в подпрограмме 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;

в абзаце девятом цифры «378 715,5» заменить цифрами «378 711,7»;

в подпрограмме 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «74 883 242,6» заменить цифрами «74 885 775,4»;

в абзаце шестом цифры «8 874 896,7» заменить цифрами «8 877 429,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «73 220 090,9» заменить цифрами «73 214 394,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «8 762 217,9» заменить цифрами «8 756 521,4»;

в абзаце тридцать втором цифры «1 042 111,4» заменить цифрами «1 050 340,7»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «66 612,9» заменить цифрами «74 842,2»;

в подпрограмме 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:

в абзаце четвертом:

цифры «3 392» заменить цифрами «3 123»;

цифры «127 156,5» заменить цифрами «133 058,2»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество просмотров электронной версии «Книга Памяти Саратовской области» в 2021 году – 100 ед., в 2022-2025 годах – по 1500 ед.»;  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «607 591,5» заменить цифрами «607 564,1»;

в абзаце пятом цифры «107 483,8» заменить цифрами «107 456,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «565 951,7» заменить цифрами «565 924,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «101 385,5» заменить цифрами «101 358,1»;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:

дополнить абзацем следующего содержания:

«создание и ведение сайта «Книга Памяти Саратовской области»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) подпрограммы»:

дополнить частью двадцать первой следующего содержания:

«Основное мероприятие 6.19 «Создание и поддержание функционирования сайта «Книга Памяти Саратовской области».»;

часть двадцать первую считать частью двадцать второй.

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления в Саратовской области»:

в пункте 5:

в графе 12 позиции «интернет-сообщения (шт.)» цифры «2400» заменить цифрами «2531»;

в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления Саратовской области»:

дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6.	Доля доведения оплаты труда в органах местного самоуправления до надлежащего уровня	про- центов										100								»;
-------	---	----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	--	--	--	--	--	--	--	----

в разделе «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти»:

в пункте 6.4:

в графе 13 позиции «условных печатных листов (шт.)» цифры «419» заменить цифрами «150»;

в графе 13 позиции «страниц pdf-формата» цифры «17286,3» заменить цифрами «23188,0»;

дополнить пунктом 6.9 следующего содержания:

«6.9.	Количество просмотров электронной версии «Книга Памяти Саратовской области»	единиц									100	1500	1500	1500	1500».
-------	---	--------	--	--	--	--	--	--	--	--	-----	------	------	------	--------

5. Раздел «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 2 к государственной программе дополнить подразделом «Основное мероприятие 1.9 «Содействие органам местного самоуправления в достижении надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.9 «Содействие органам местного самоуправления в достижении надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»				
1.	Постановление Правительства области	об утверждении методики распределения и порядка предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений области на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления	министерство по делам территориальных образований области	2021 год».

6. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий, проектов (программ) государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 3 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления Саратовской области» дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6.	Основное мероприятие 1.9 «Содействие органам местного самоуправления в достижении надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»	министерство по делам территориальных образований области	2021	2021	повышение качества муниципального управления	снижение качества муниципального управления и, как следствие, снижение уровня социально-экономического развития муниципальных образований	пункт 1.6»;
-------	--	---	------	------	--	---	-------------

раздел «Подпрограмма 6 «Информационная открытость органов государственной власти» дополнить пунктом 6.19 следующего содержания:

«6.19.	Основное мероприятие 6.19 «Создание и поддержание функционирования сайта «Книга Памяти Саратовской области»	министерство информации и печати области	2021	2025	создание и ведение сайта «Книга памяти Саратовской области» служит увековечению памяти земляков, сражавшихся за Родину на фронте и в тылу в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов	отсутствие электронной версии Книги памяти Саратовской области приведет к нарушению патриотических традиций, способствующих нравственному воспитанию детей и молодежи, ограничению возможности получения информации, связанной с событиями Великой Отечественной войны 1941-1945 годов	6.9».
--------	---	--	------	------	--	--	-------

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «79 281 855,9» заменить цифрами «79 365 563,0»;

в графе 12 цифры «9 379 947,1» заменить цифрами «9 463 654,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «77 524 700,2» заменить цифрами «77 600 178,0»;

в графе 12 цифры «9 246 245,2» заменить цифрами «9 321 723,0»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 042 319,3» заменить цифрами «1 050 548,6»;

в графе 12 цифры «66 612,9» заменить цифрами «74 842,2»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство по делам территориальных образований области (плательщик – управление делами Правительства области по 31 декабря 2020 года)»:

в строке «всего»:

графе 4 цифры «93 149,5» заменить цифрами «174 355,0»;

в графе 12 цифры «18 620,7» заменить цифрами «99 826,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «40 785,3» заменить цифрами «121 990,8»;

в графе 12 цифры «3 695,9» заменить цифрами «84 901,4»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;

в графе 12 цифры «378 715,5» заменить цифрами «378 711,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;

- в графе 12 цифры «378 715,5» заменить цифрами «378 711,7»;  
 в позиции «министерство финансов области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «74 883 242,6» заменить цифрами «74 885 775,4»;  
 в графе 12 цифры «8 874 896,7» заменить цифрами «8 877 429,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «73 220 090,9» заменить цифрами «73 214 394,4»;  
 в графе 12 цифры «8 762 217,9» заменить цифрами «8 756 521,4»;  
 в строке «местный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «1 042 111,4» заменить цифрами «1 050 340,7»;  
 в графе 12 цифры «66 612,9» заменить цифрами «74 842,2»;  
 в позиции «министерство информации и печати области»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «607 591,5» заменить цифрами «607 564,1»;  
 в графе 12 цифры «107 483,8» заменить цифрами «107 456,4»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «565 951,7» заменить цифрами «565 924,3»;  
 в графе 12 цифры «101 385,5» заменить цифрами «101 358,1»;  
 в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие местного самоуправления в Саратовской области»:  
 в строке «всего»:  
 графе 4 цифры «93 149,5» заменить цифрами «174 355,0»;  
 в графе 12 цифры «18 620,7» заменить цифрами «99 826,2»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «40 785,3» заменить цифрами «121 990,8»;  
 в графе 12 цифры «3 695,9» заменить цифрами «84 901,4»;  
 дополнить строкой следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.9 «Содействие органам местного самоуправления в достижении надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления»	министерство по делам территориальных образований области	всего	81 205,5							81 205,5										
		областной бюджет	81 205,5							81 205,5										
		федеральный бюджет (прогнозно)																		
		местные бюджеты (прогнозно)																		
		внебюджетные источники (прогнозно)																		

в позиции «Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации установленных полномочий (функций) управления делами Правительства области»:

- в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;  
 в графе 12 цифры «378 715,5» заменить цифрами «378 711,7»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «3 696 019,0» заменить цифрами «3 696 015,2»;  
 в графе 12 цифры «378 715,5» заменить цифрами «378 711,7»;



в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Создание условий для осуществления деятельности Губернатора области, Правительства области, управления делами Правительства области, областных государственных учреждений, подведомственных управлению делами Правительства области, иных органов государственной власти области и государственных органов области, не имеющих счетов получателей бюджетных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «570 888,2» заменить цифрами «570 884,4»;

в графе 12 цифры «57 624,4» заменить цифрами «57 620,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «570 888,2» заменить цифрами «570 884,4»;

в графе 12 цифры «57 624,4» заменить цифрами «57 620,6»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Управление региональными финансами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «74 883 242,6» заменить цифрами «74 885 775,4»;

в графе 12 цифры «8 874 896,7» заменить цифрами «8 877 429,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «73 220 090,9» заменить цифрами «73 214 394,4»;

в графе 12 цифры «8 762 217,9» заменить цифрами «8 756 521,4»;

в строке «местный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 042 111,4» заменить цифрами «1 050 340,7»;

в графе 12 цифры «66 612,9» заменить цифрами «74 842,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Организация межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «49 182 113,4» заменить цифрами «49 348 105,2»;

в графе 12 цифры «5 968 025,6» заменить цифрами «6 134 017,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «47 648 189,3» заменить цифрами «47 805 951,8»;

в графе 12 цифры «5 873 277,8» заменить цифрами «6 031 040,3»;

в строке «местные бюджеты (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «943 302,1» заменить цифрами «951 531,4»;

в графе 12 цифры «52 819,8» заменить цифрами «61 049,1»;

в позиции «Основное мероприятие 5.2 «Управление долговыми обязательствами Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «19 823 658,6» заменить цифрами «19 662 245,1»;

в графе 12 цифры «2 175 755,3» заменить цифрами «2 014 341,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «19 823 658,6» заменить цифрами «19 662 245,1»;

в графе 12 цифры «2 175 755,3» заменить цифрами «2 014 341,8»;

в позиции «Основное мероприятие 5.3 «Управление резервными средствами»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 491 718,8» заменить цифрами «4 489 673,3»;

в графе 12 цифры «540 267,7» заменить цифрами «538 222,2»;



8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физического и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления» приложения № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме «Информационная открытость органов государственной власти» государственной программы Саратовской области «Развитие государственного и муниципального управления»**

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)									
	2018 год		2019 год		2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год		2025 год		2025 год			
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год		
	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6		
	1152	1200	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152		
	425	425	425	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406		
	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474	474		
	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1	532,1		
	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1	534,1		
	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5	551,5		
	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0	570,0		
	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3	572,3		
Общий объем оказания государственной услуги	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6		
по подпрограмме –	1152	1200	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152	1152		
всего, в том числе:	425	425	425	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406	406		

Наименование государственной услуги (работы) – «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга – XXI век»

Единицы измерения объема государственной услуги: количество словенных номеров; страниц pdf-формата; количество компакт-дисков CD-R с записанными на них экземплярами издания

в рамках основного мероприятия 6.9 «Выпуск литературно-художественного журнала «Волга – XXI век»	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	450	474	532,1	534,1	551,5	570,0	572,3	572,3
Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (сборник «Собрание законодательства Саратовской области»)»																				
Единицы измерения объема государственной услуги: усл. печ. лист; экз., единиц																				
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	442	452	400	150	419	420	420	420	420	420	420	1826,8	1885,7	2101,4	790,4	2260,0	2316,4	2385,9	2385,9	
	103	103	103	103	103	103	103	103	103	103	103									
в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	442	452	400	150	419	420	420	420	420	420	420	1826,8	1885,7	2101,4	790,4	2260,0	2316,4	2385,9	2385,9	

Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (газета «Саратовская областная газета «Регион 64»)»															
Единица измерения объема государственной услуги: кв. см															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Наименование государственной услуги (работы) – «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Саратовской области в средствах массовой информации (сетевое издание «Новости Саратовской губернии»)»															
Единица измерения объема государственной услуги: страниц pdf-формата, единиц															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	11602	12023	17100	23188	17286,3	17286,3	17286,3	17286,3	4350,60	4556,3	3743,0	5102,1	3929,7	4056,0	4177,7

в рамках основного мероприятия 6.13 «Обеспечение официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти области в средствах массовой информации»	11602	12023	17100	23188	17286,3	17286,3	17286,3	17286,3	4350,60	4556,3	3743,0	5102,1	3929,7	4056,0	4177,7	4177,7
Наименование государственной услуги – «Размещение официальной информации в средствах массовой информации (сегевые издания «Новости Саратовской губернии» и «Регион 64»)»																
Единица измерения объема государственной услуги: сообщения, штук																
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	1935,0	2009,0	2400,0	2531	2487,0	2487,0	2487,0	2487,0	5552,0	5825,0	6394,2	6763,9	6854,7	7082,4	7153,2	7153,2
в рамках основного мероприятия 6.14 «Размещение официальной информации в средствах массовой информации»	1935,0	2009,0	2400,0	2531	2487,0	2487,0	2487,0	2487,0	5552,0	5825,0	6394,2	6763,9	6854,7	7082,4	7153,2	7153,2



Итого по услугам (работам):						46405,8	47699,9	42449,2	49343,1	43069,9	43986,3	44426,2	44426,2	
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается имущество учреждений														
Затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общественных хозяйственных нужд														
Всего по подпрограмме:						46405,8	47699,9	48825,7	49343,1	49811,1	50928,7	51562,1	51562,1	0,0

\*С учетом внебюджетных источников.\*».